令和６年８月２６日

報道機関各位

「ふくい桜マラソン 2025」1.5kmの部が定員に達しました！

 「ふくい桜マラソン 2025」1.5km の部について、募集開始（8/20）から６日目となる昨
日（8/25）、定員（500人）に達したため募集を締め切りましたのでお知らせします。
なお、『マラソン』及び『5km』については、引き続き募集を行っておりますが、先着順

となっておりますので、県民の皆様の積極的な参加、早目の応募について呼びかけてくだ
さいますようお願いいたします。

記

（１）募集内容 ■マラソン 8/8（木）～11/8（金）
               ①福井県民優先枠       （3,000人）

②「The Fst」応援枠（チャリティ）               （400 人）
③出走権付き宿泊枠            （500人）

               ④海外在住者優先枠       （300人）

              8/8（木）～10/25（金）
               ⑤ふるさと納税枠           （600人）

              8/20（火）～11/8（金）
                       ⑥北陸連携枠         （2,000人）

⑦一般枠           （6,400人）

        ■5㎞、1.5㎞
              8/20（火）～11/8（金）
               ⑧5㎞                   （1,300人）
               ⑨1.5㎞                    （500人）

（２）申込方法 「RUNNET」によるウェブエントリー
         ※上記③・④：JTBツアーサイト

※上記⑤  ：ふるさと納税ポータルサイト「ふるさとチョイス」

 【参考】ふくい桜マラソン 2025開催概要

開催日時 令和７年 3月 30日（日）雨天決行
       ■マラソン          8:30第 1ウェーブスタート

 8:40第 2ウェーブスタート
       ■5㎞             9:15スタート
       ■1.5㎞           9:30スタート

  定員・参加料 ■マラソン      13,200人（14,000円）※「The Fst」応援枠は 19,000円
       ■5㎞                    1,300人（一般 4,000円、中高 2,500円）
       ■1.5㎞（ｷｯｽﾞ、ﾌｧﾐﾘｰ、ファンラン）          500人（1,500円/人）

ふくい桜マラソン実行委員会
（事務局）福井県交流文化部文化・スポーツ局

ふくい桜マラソン課

担 当 者 古市、奥山、谷口
電話番号 ０７７６－２０－０５３９
県庁内線番号 ２２９０、２２９５
 大会ＨＰ https://fukui-sakura-marathon.jp/

ふくい桜マラソン 検索

（県 200 人、福井市 200 人、坂井市 200 人）

満員御礼